’ L
I, &
Vi

-’f.'ca;ua&"

Village Limousin

L'an deux mil dix-huit, le 02/ Février le Conseil municipal, légalement convoqué le 25 janvier 2018, s’est réuni a la
mairie de Cussac a 18h00, sous la présidence de Monsieur Luc GABETTE, Maire.

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 15

ETAIENT PRESENTS :

Frédéric CHALEIX, Dominique CHAMBON, Robert DUFOUR, Jean-Pierre DUROUSSEAU, Luc GABETTE, Marie-Jeanne
LATHIERE, Josiane LEFORT, Patrick REY ; Solange FREDON ; Marie-Josette LAPOUGE (arrivée a 19h30); Paola
GABORIAU ; A. BARATEAU ;

EXCUSE(ES) ayant donné pouvoir : Julie PEPIN (pouvoir donné a Paola GABORIAU); Marie-Josette
LAPOUGE (pouvoir donné a Luc Gabette); Jean-Louis CLERMONT-BARRIERE (pouvoir donné a Robert DUFOUR)

ABSENT(S) (sans procuration) : Bruno NAULEAU

Secrétaire de séance désigné : Mr REY

Conseil Municipal du 02 02 2018 — Compte rendu

Aprés avoir approuvé le compte rendu de la précédente réunion du conseil Municipal, Monsieur le Maire ouvre la
séance et présente les excuses et les pouvoirs recus ;

Pointn°1: Le plaidoyer des associations

Pas de plaidoyer.

Point n° 2 : Décision du maire prise par délégation du conseil municipal

Néant

Point n°3 : Communauté de communes Ouest Limousin : le point sur l'installation

Le nouveau Directeur général des services (DGS) est en place depuis début janvier

Point n°4 : Travaux de réhabilitation du chapiteau de la Fontanelle : attribution du marché par lot
L'appel d'offres comportait douze (12) lots. L'ouverture des plis a eu lieu le 9 janvier 2018.

Le montant total s'établit a 254 298,31 € HT pour un montant estimé de 293 000,00 € HT. Le détail des attributions lot
par lot est donné en annexe 1.

La signature du contrat aura lieu mardi 13 février 2018. Les travaux devraient débuter mi-mars 2018 et se terminer
vers la mi-octobre 2018. La salle sera indisponible le temps des travaux.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité




Point n°5 : Travaux de réalisation d’une halle couverte place de la mairie : avenant n°1 au marché de travaux

Suite a la réception des différentes offres, il a été proposé de retenir la société Bouchaud lors de la séance du 24
novembre 2017, jugée I'offre économiquement la plus avantageuse.

Un nouveau chiffrage a été demandé, dans le cadre d’un avenant n°1 au marché, pour modifier la conception et
équiper les piliers de la halle de pied en granit en lieu et place des pieds métalliques. Cette modification entraine un
surco(t de 1080 € HT, I'offre globale restant toutefois la moins chére. Le montant final s'établit a 18 253,00 € HT,
apres la réalisation de cet avenant n°1

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité

Point n°6 : Aménagement centre bourg — Mise en valeur des équipements d’eau : attribution du marché pour la
fontaine, place de I'Eglise

Il est proposé de confier les travaux d'étanchéité a I'entreprise RSE pour un montant 4 842,50 € HT, seule entreprise
ayant présenté une offre.

Pour le reste des travaux, deux entreprises ont répondu

—-la société Pompes Denis pour un montant de 8225,40 € HT hors macgonnerie

- - la société ARRO Limousin pour un montant de 12 215,00 € HT magonnerie comprise
Considérant les éléments suivants :

- Réalisation de l'intégralité de l'opération de réfection et de mise en scéne lumineuse par I'entreprise Arro
Limousin, sans nécessité de faire intervenir une autre entreprise, constituant de fait un seul interlocuteur et
responsable en termes de garantie de travaux (notamment la garantie décennale),

- Considérant que l'offre Pompes Denis, nécessite I’intervention d’une entreprise sur la partie magonnerie, né-
cessitant l'obligation de coordonner les interventions, partager les responsabilités contractuelles,

- Il convient par conséquent d’ajouter a I'offre de Pompes Denis, un devis supplémentaire correspondant a la
prestation magonnerie.

Il est proposé de confier les travaux a la société ARRO Limousin

Monsieur le maire rappelle qu'une subvention de 5 000,00 € a été accordée pour ces travaux, dans le cadre de la
réserve parlementaire.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité
Point n°7 : Ecoles communales : modification des horaires d’école suite au retour de la semaine a 4 jours

Les horaires d'école sont actuellement 8:55 — 16:00 les lundis, mardis, jeudis et vendredi et de 8h55 a 11h30 les
mercredis.

Suite a la décision de passer a la semaine de 4 jours a compter de la rentrée 2018, il est proposé de modifier ces
horaires comme suit :

Entrée a 8:40 et sortie a 16:10, les lundis, mardis, jeudis et vendredis

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité



Point n°8 : Maison 18 rue de Limoges : propositions d’achat
La maison sise au 18 rue de Limoges a été acquise en 2004 pour un montant de 48 063,22 €.

Sa mise en location entre 2004 et 2010 permettait de dégager un revenu annuel net d'environ 3400 €. Cette maison
est vide depuis 2010 et colte environ 400 € par an.

Le prix de vente avait été fixé a 30 000,00 €. Une premiére offre d'un montant de 15 000,00 € a été refusée mais
assortie d'une contre-proposition de 22 500,00 €. Une deuxieme offre d'un montant de 20 000,00 € a été recue. Il
est proposé d'accepter cette offre

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité
Point n°9 : Personnel communal : modification des tableaux des effectifs au 01/01/2018 et au 01/02/2018
Des mouvements de personnels, sont a notifier, au niveau de la commune :

- Titularisation de Madame Aurélie LACAUD a compter du ler janvier 2018, en tant qu’adjoint administratif
de 2°™ classe, a temps complet

- Départ en retraite de Monsieur Alain LEONARD, au 1°¢ février 2018.

Il'y a lieu de constater des mouvements, par la modification du tableau des effectifs au 01/01/2018 et 01/02/2018,
en constatant la création d’un poste d’adjoint administratif, a temps complet, filiere administrative au 01/01/2018
et la suppression d’un poste d’adjoint technique territorial, a temps complet au 01/02/2018.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité
Point n°10 : Contrat d’assurance ANATEEP : Année 2018

Pour I'année 2018, il est proposé de poursuivre I'adhésion a I'Association NAtionale pour les Transports Educatifs de
I'Enseignement Public. Le montant s'éleve a 204,00 € pour couvrir les enfants et adultes, dans le cadre des transports
pour les activités scolaires et périscolaires.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité

Point n° 11: Questions diverses

% 1. Monsieur le maire fait le point sur I'aménagement du plateau sportif. Des travaux de drainage
supplémentaires sont nécessaires. |l est proposé de les confier a la société Outimad détentrice du marché,
dans le cadre d’un avenant n°1 au marché. Le montant des travaux en plus s'éleve a 4336,00€ HT
supplémentaires (montant initial de 5890,00 € HT)

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité

K/

< 2. Monsieur le maire fait part de la demande de M Wintersheim de mise a disposition du bati existant sur le
dernier terrain acquis par la mairie a la Jalade (installation d'un « atelier de vannerie »). Il est proposé
d'établir un contrat de location d'un montant de 10 € par mois payable tous les trimestres. Cette disposition



reste toutefois soumise a l'existence d'un contrat d'assurance et d'un accord du preneur pour entretenir les
abords.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité

% 3. Monsieur le maire fait le point sur le projet d'installation d'une caméra de surveillance sur le plateau
multisport suite aux dégradations: il est proposé d'installer une vraie caméra sur site comme annoncé
dernierement. Des devis vont étre demandés et la demande d’autorisation sera réalisée aupres de
Monsieur le Préfet.

Aprés délibérations, Monsieur le Maire fait procéder au vote.
Adopté a l'unanimité
< 4. Mme Marie-Josette Lapouge fait le point sur la maison de santé :
- départ de Julie Pépin en janvier 2018
- deux visites de praticiens :

- un cabinet de massage (Reiki et Shiatsu, en cours de formation pour acupuncture) souhaiterait d'installer
pour deux % journées/semaine

Avis favorable du conseil municipal (1 abstention : Mme Josiane LEFORT) sous réserves d'un accord des
professionnels de santé

- une diététicienne souhaiterait s'installer (%2 journée par mois)
Avis favorable du conseil municipal a I'unanimité sous réserves d'un accord des professionnels de santé
% 5. Monsieur le maire fait le point sur les CTD (contrats territoriaux départementaux) :

- ont été retenus : |la réfection de I'éclairage du gymnase (4 470,00 € subventionné a 30%), I'entretien des
GRVC (75 000 € subventionné a 30 000 €), réhabilitation du presbytere (subventionné a 20%)

- projets a représenter en avril pour décision en juin : réfection du parking du presbytére, aménagement de
la rue du chapiteau, barriéres de sécurité sur les murets de I'école, aménagement de la forét de Boubon

Monsieur le maire fait part de la possibilité d'utiliser les amendes de police pour I'aménagement des abords
du chapiteau. Enfin, il informe des travaux de réfection d'éclairage dans le chemin des amoureux et rue de
la fontanelle.

Plus d’autres questions, Monsieur le Maire cl6t les débats, remercie les conseillers municipaux et léve la séance a
19h50.

Vu pour étre daffiché et publié, conformément aux prescriptions de Farticle L.2121-25 du CGCT.



ANNEXE 1du CRCM 02 02 18

Entreprises retenues — Réhabilitation partielle de la salle des Fétes Cussac

Montant
LOTS EnTePrise | Note
(avec opt°)
01 MACONNERIE / VRD
TRARIEUX 20500.00 9.9
02 - SOLS SOUPLES
SOLS BOUTIC 5200.00 10
03- ETANCHEITE TOITURE TERRASSE / ZINGUERIE
BOUGNOTEAU 22825.00 10
04- MENUISERIES EXTERIEURES ALU
CARMONA 21792.75 10
05-MENUISERIES INTERIEURES BOIS
ALIBOIS 13763.00 9.5
06- PLATRERIE / ISOLATION
JM RAYNAUD 40416.84 8.9
07- ELECTRICITE / COURANTS FAIBLES / LUMINAIRES
CF ELECTRICITE 46122.41 10
08- CHAUFFAGE / VENTILATION / PLOMBERIE / SANITAIRES
TUNZINI 23300.00 9.9
09- EQUIPEMENTS SCENIQUES
GESTES SCENIQUES 23200.00 10
10- CARRELAGE / FAIENCES
BES CARRELAGE 8421.50 9.9
ROUGIER 15506.81 9.9
12 - DESAMIANTAGE
GAVANIER 12600.00 9.9




